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Kungl. biblioteket, KB, har anmodats att ge synpunkter på 
bedömningarna i promemorian.  
 
KB har inga särskilda synpunkter i stort på hur man på lämpligaste sätt 
genomför denna avveckling.  
 
KB vill enbart ta upp en fråga där KB samverkat med den myndighet 
som nu avvecklas. Det finns en stark internationell trend att alltfler 
universitet och högskolor gör sin undervisning och sina lärresurser fritt 
tillgängliga på Internet, MIT är ett känt exempel. Utvecklingen har 
nyligen analyserats i en OECD-rapport, Giving Knowledge for free :  
the Emergence of  Open Educational Resources, OECD 2007.  
 
KB har tillsammans med Myndigheten för nätverk och samarbete inom 
högre utbildning genomfört både en utredning och ett större 
pilotprojekt inriktad på frågan hur de digitala lärresurser som 
produceras av akademiska lärare i tjänsten kan göras mer allmänt 
tillgängliga. Det krävs både kompetens och resurser för att producera 
bra digitala lärresurser. Det skulle vara en fördel både ur kvalitets- och 
rationaliseringssynpunkt om de digitala lärresurser som nu produceras 
vid enskilda högskolor kunde spridas och återanvändas på ett effektivt 
sätt inom högskolan i stort. 
 
KB:s insatser i sammanhanget utgår från vårt uppdrag att främja  
informationsförsörjningen till högre utbildning och forskning. I 
praktiken innebär detta ett fokus på hur digitala lärresurser ska göras 
tillgängliga och sökbara på ett enhetligt sätt samt även kunna bevaras 
för framtiden. KB kommer att ge stöd till ett visst utvecklingsarbete 
kring detta inom ramen för utvecklingsprogrammet OpenAccess.se, där 
även KK-Stiftelsen bidrar med finansiering. 
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Myndigheten för nätverk och samarbete inom högre utbildning har 
däremot utgått från den mer allmänna nyttan för den högre 
utbildningen och de pedagogiska aspekterna av frågan. Vem bevakar 
dessa aspekter av frågan efter myndighetens avveckling? Finns det 
behov av en nationell strategi för användning av digitala lärresurser 
inom högskolan utifrån ett bredare perspektiv? Detta är några frågor 
som bör beaktas i den fortsatta hanteringen. 
 
 
I ärendet har riksbibliotekarien Gunnar Sahlin beslutat, efter 
föredragning av förste handläggare Jan Hagerlid. 
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